
 

 

Smlouva o zpracování Projektu za účelem obdržení dotace 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“),  

 mezi smluvními stranami: 

 

Mateřská škola: Mateřská škola, Praha 8, Sokolovská 182 

Sídlo: Sokolovská 513/182, Praha 8 – Libeň, 180 00 

IČ: 604 333 70 

Zastoupená: Janou Ptáčkovou  

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 

a 

 

Společnost:  

České Služby s.r.o. 

Kovanecká 2108/10 

IČO: 24837831 

 

zastoupená: Michal Horký nar.:  
 

 

dále jen „Zpracovatel“ na straně druhé 

 

takto: 

 

I. Předmět a účel Smlouvy 

Zpracovatel se v rámci výkonu své podnikatelské činnosti zabývá mimo jiné i zpracováním žádostí o 

dotaci na čerpání prostředků z fondů Evropské Unie (dále jen „EU“) na realizaci konkrétních projektů a 

čerpání dotací poskytovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy na realizaci konkrétních 

projetků. Objednatel má zájem podat žádost o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU nebo Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“ na realizaci projektu s předběžným názvem 

„Inovativní vzdělávání v MŠ“ z programu Operační program Jan Amos Komenský – Výzva šablony pro 

MŠ a ZŠ I – pro hlavní město Praha, (dále jen „Projekt“) a využít za tímto účelem profesionálních 

znalostí Zpracovatele v této oblasti.  

 

1. Účelem této Smlouvy je příprava Projekt ze strany Zpracovatele a jeho podání u Poskytovatele 

podpory ze strany Objednatele s cílem obdržení dotace ze zvoleného dotačního programu pro 

Objednatele a následné administrace až do úplného ukončení projektu (zejména do kontroly formální 

správnosti poskytovatelem dotace). 

 

2. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje zpracovat a administrovat pro Objednatele Projekt, který je 

tvořen zejména žádostí o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU nebo MŠMT na realizaci projektu 

specifikovaného v čl. I. odst. 1 této Smlouvy včetně příslušných příloh a zpracovaný Projekt předat 

Objednateli. Zpracovatel se současně zavazuje poskytovat Objednateli poradenství nezbytné k 

organizačnímu zajištění podání a administraci Projektu, zejména k posouzení a doporučení k 

financování příslušnému orgánu, který má na starosti administraci zvoleného dotačního programu 

(dále jen „Poskytovatel podpory“).  

 

 

3. Objednatel se zavazuje Projekt převzít a řádně a včas jej podat ke schválení Poskytovateli podpory, 

pokud nebyl Projekt předán Poskytovateli podpory v souladu s touto Smlouvou Zpracovatelem. 

Objednatel se dále zavazuje zaplatit Zpracovateli sjednanou cenu za Projekt dle ustanovení čl. III. 

této Smlouvy. 

 



 

 

 

4. Poskytovatel podpory přidělil podanému projektu registrační číslo: 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007690 

 

5. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Zpracovatel bude pro Objednatele vykonávat další činnosti 

nad rámec sjednaný touto Smlouvou v odstavci 3. tohoto článku, a to na základě vzájemné předchozí 

písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě o obsahu a rozsahu takových 

činností a o odměně Zpracovatele za jejich realizaci. 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli Projekt zpracovaný dle čl. I. této Smlouvy nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím termínu stanoveného ve výzvě pro předkládání žádostí Poskytovateli 

podpory. Zpracovatel není v prodlení, pokud termín předání Projektu nedodrží z důvodu prodlení 

Objednatele s poskytnutím součinnost a/nebo informací nezbytných pro řádnou přípravu Projektu. 

 

2. Závazek Zpracovatele je splněn předáním a administraci Projektu Objednateli a jeho podáním 

poskytovateli podpory dle čl. 1. Předáním Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí řádně vyplněna 

a finalizována žádost v systému MS2021+ dle doložených podkladů Objednatele. Zpracovatel je 

oprávněn splnit svůj závazek také předáním Projektu přímo Poskytovateli podpory nebo jeho 

odesláním k posouzení a schválení Poskytovateli podpory prostřednictvím elektronického systému, 

pokud to výzva umožňuje, vždy však za předpokladu, že Objednavatel udělil za tímto účelem 

Zpracovateli písemnou plnou moc. 

 

 

3. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Objednateli k příslušné výzvě uvedené v čl. I. odst. 1 této 

Smlouvy závazné „Podklady pro sestavení žádosti o podporu“. Objednatel se zavazuje tyto řádně 

vyplnit ve formě a rozsahu stanoveném Zpracovatelem a předat je Zpracovateli dle harmonogramu 

v nich uvedeném, nejpozději však 3 týdny před uplynutím termínu pro předkládání žádostí 

uvedeného ve výzvě, není-li v harmonogramu uvedeno jinak. 

 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost pro naplnění účelu této 

Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli veškeré informace, dokumenty a podklady, 

které jsou nezbytné k řádnému a včasnému vypracování Projektu ze strany Zpracovatele. 

 

 

5. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik okolností bránících 

řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se takovéto případné situace řešit vzájemným jednáním 

směřujícím k odstranění těchto okolností. 

 

6. Zpracovatel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost, s výjimkou správnosti 

z hlediska explicitně stanovených pravidel příslušného programu podpory, pravdivost nebo úplnost 

podkladů nebo informací, které mu Objednatel poskytuje v rámci plnění dle této Smlouvy. 

Zpracovatel neodpovídá Objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo nečinností 

Zpracovatele v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých 

Zpracovateli ze strany Objednatele. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za zpracování a administraci Projektu je stanovena jako 10 % (slovy deset procent) poskytnuté 

podpory ze strany EU nebo MŠMT, která bude zpracováním Projektu zpracovatelem vyplacena 

objednavateli ve třech rovnocenných splátkách. 

 

2. Na úhradu příslušné části Ceny Projektu Zpracovatel vystaví a Objednateli zašle daňové doklady – 

fakturu. Dobu splatnosti faktury smluvní strany sjednávají v délce 14 dní ode dne jejího doručení 

Objednateli. První fakturu vystaví zpracovatel v den poskytnutí podpory ve prospěch objednatele, 

resp. V den připsání finančních prostředků na účet objednatele. Druhou fakturu po realizaci poloviny 

projektu. Třetí fakturu po podání závěrečné zprávy.  

 



 

 

 

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení.  

 

4. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu Projektu za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti 

Zpracovatele dle této Smlouvy.  

 

 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Projektu či jakékoli její části, má Zpracovatel právo 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

 

 

IV. Odstoupení a sankce 

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

(i)      pokud Zpracovatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Zpracovatele se považuje, je-li Zpracovatel v prodlení s odevzdáním 

Projektu o dobu delší než 3 dny a danému prodlení Zpracovatele nepředcházelo porušení 

povinností dle této Smlouvy ze strany Objednatele, nebo 

(ii)      došlo-li ze strany Poskytovatele dotace v průběhu zpracování Projektu k podstatným změnám 

v již vyhlášené výzvě, které Objednateli znemožňují splnit podmínky zde uvedené.  

 

2. Zpracovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

(i)      Objednatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Objednatele se považuje zejména, je-li Objednatel v prodlení s úhradou 

jakéhokoliv závazku vůči Zpracovateli vyplývajícího z této Smlouvy nebo i z jiných smluv 

uzavřených mezi Zpracovatelem a Objednatelem po dobu delší než 30 dnů nebo pokud 

Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost pro naplnění účelu Smlouvy, přestože k tomu 

byl Zpracovatelem prokazatelně vyzván, nebo 

(ii) Objednatel vzal žádost o dotaci zpět nebo jinak po převzetí Projektu Objednatelem či podání 

Projektu Poskytovateli zmařil doporučení Projektu k financování, přičemž za zmaření 

doporučení Projektu k financování se považuje i nepodání Projektu, resp. žádosti o dotaci, 

řádně a včas ze strany Objednatele nebo  

(iii) Objednatel je v prodlení s převzetím Projektu v termínu předání Projektu dle čl. II. odst. 1 

Smlouvy, ačkoli byl Objednatel k převzetí Projektu vyzván. 

 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení. 

 

4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 

Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i 

po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání tohoto článku IV. Smlouvy. 

 

 

V. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, přičemž Smlouva končí jejím splněním, tj. buď: 

a) zaplacením Ceny Projektu Objednatelem; nebo  

b) v případě, kdy Projekt nebude Poskytovatelem podpory doporučen k financování, tato Smlouva 

končí informováním Zpracovatele Objednatelem ohledně neprofinancování Projektu. 

 

2. Objednatel bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že Zpracovatel nenese 

odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel pro 

zpracování Projektu předal. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit újmu v 

souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy, pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé 

nedbalosti 

 

 



 

 

4. Zpracovatel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích a 

sděleních, o nichž se dozvěděli před uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním o uzavření 

této Smlouvy, a Smluvní strany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti, údaje a sdělení mají 

důvěrný charakter. 
 

5. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných 

dodatků. Výjimkou z tohoto ustanovení je případ, kdy při uzavření této smlouvy nebude známo 

registrační číslo Projektu. V takovém případě je každá ze smluvních stran oprávněna, poté co 

registrační číslo Projektu vejde ve známost, doplnit jej do této Smlouvy. Doplnění registračního čísla 

Projektu se nepovažuje za změnu Smlouvy. 

 

 

6. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí Občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy. 

 

7. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v 

průběhu jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná. 

 

 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 

zpracovatel jedno vyhotovení. 

 

9. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě 

mezi smluvními stranami, případně některá ze smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu 

delší než třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení, a to před věcně příslušnými 

soudy České republiky. 

 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2 Občanského 

zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavření Smlouvy. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že 

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže podpisy osob oprávněných 

smluvní strany zastupovat.  

 

 

 

 

V Praze dne: ___________ 

 

 

________________________     __________________________

 zpracovatel            objednatel    


